

Peter Dünke 2025

Häfele GmbH Manfred-Wörner-Str. 107 73037 Göppingen

Herr
Peter Schiller
Panoramastr.13

73035 Göppingen

Entwurf Rechnung

Nummer: 0
Datum: 04.12.2025
Rechnungsdatum: 04.12.2025
Projektnummer: 25-6645
Kundennummer: 11737
Bearbeiter: Rainer Häfele

Probedruck

Unser Auftrag 25-0528 vom 10.06.2025 erteilt durch Herr Schiller
Ausgeführt vom 12.06.2025 bis 16.06.2025 von Herrn Strazzanti

Durchgeführte Arbeiten:

12.06.2025 WC angeschlossen, Spiegel fixiert und Duschwanne demontiert
13.06.2025 Duschfläche gesetzt, Abdichtung angebracht, Platten begonnen
16.06.2025 Platten montiert und abgefügt, Kartusche in Dusche erneuert und Fertigmontage gemacht
14.11.2025 Duschabtrennung montiert

Wir bedanken uns für Ihren Auftrag und berechnen Ihnen wie folgt:

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	1,00 STCK	O.novo Wand-Tiefspül-WC, f.WC-Kombi.,Abgang waagerecht,weiß	360,00 EUR	360,00 EUR
2	1,00 STCK	O.novo Spülkasten Zulauf seitlich oder von hinten,355x370x180mm,weiß	201,00 EUR	201,00 EUR
3	1,00 STCK	O.novo WC-Sitz m.SoftClose, QuickRelease,WrapOver,ES-Scharnier,weiß	96,26 EUR	96,26 EUR
4	5,00 m²	Abdichtungsbahn inkl. Dichtbänder	51,20 EUR	256,00 EUR
5	3,00 Stck	Dekor-Aluminium-Verbundplatte 0,90 x 2,10 m	241,92 EUR	725,76 EUR
6	2,00 Stck	Design Einschub-Abschlußprofil	51,20 EUR	102,40 EUR
7	1,00 KTU	CARE Allround-Dichtmasse weiss CONEL	23,50 EUR	23,50 EUR
8	1,00 STCK	Duschwanne derby Mineralguss 80x80x3,2cm Ablauf l?ngsseitig mittig weiss VIGOUR	335,00 EUR	335,00 EUR
9	1,00 STCK	Ablauf Funktionseinheit Tempoplex 90mm ohne Abdeckhaube, Ablauf 45 Grad BH:60mm	41,30 EUR	41,30 EUR
10	1,00 Satz	DW-Fuss-Set 5 fr vogue/derby Mineralg. mit Nivellino bis 90x90cm H?he 60-95 mm	73,50 EUR	73,50 EUR
11	1,00 ST	Abdeckhaube Tempoplex f. Tempoplex-/Plus f. DW mit 90mm Ablauf,d=115mm verchromt	28,40 EUR	28,40 EUR
12	2,00 KTU	CARE Sanitär-Silikon weiss CONEL	9,20 EUR	18,40 EUR
Übertrag				2.261,52 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	2.261,52 EUR
13	10,00 Stck	Duschking Kleber	20,41 EUR	204,10 EUR
14	1,00 Stck	Pauschale groß für Dichtmittel und Kleinteile	15,00 EUR	15,00 EUR
15	1,00 Stck	Duschstange Set inkl. Wandanschlussbogen, Schlauch und Handbrause	108,80 EUR	108,80 EUR
16	1,00 ST	Hansa Hebelmischerkartusche classic 3.5 f.Hansavantis,-vantis Style,-polo,-quad.	76,30 EUR	76,30 EUR
17	1,00 Stck	Pauschale für Putzlumpen	5,00 EUR	5,00 EUR
18	1,00 mal	KfZ-Kostenpauschale mittel	12,50 EUR	12,50 EUR
19	8,00 Std.	Herr Lott am 12.06.2025 Auszubildender 1. Lehrjahr	42,00 EUR	336,00 EUR
20	19,00 Std.	Herr Strazzanti vom 12.06. - 16.06.2025 Kundendienstmeister	69,00 EUR	1.311,00 EUR
21	16,00 Std.	Herr Pomeissl vom 13.06. - 16.06.2025 Auszubildender 3. Lehrjahr	48,00 EUR	768,00 EUR

Übertrag

5.098,22 EUR

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	5.098,22 EUR
22	1,00 Stck	Duschabtrennung Modell SKm Höhe 195 cm, Breite 77-81 cm, Echtglas klar glatt, Profile silber matt. Ausführung als zweiteilige Pendeltüre in Nische.	597,00 EUR	597,00 EUR
23	1,00 x	Kleinmaterial 1,00 KTU CARE Sanitär-Silikon weiss 1,00 STC Muffenstopfen Silent PP DN 50 K Geberit		24,30 EUR
24	1,00 Stck	Kleinauftrag bis 2,0h Kundendienstmonteur Schmidt inkl. KFZ Kostenpauschale, Rüstzeit, Kleinteile usw.	176,50 EUR	176,50 EUR
25	1,00 x	Auszubildender Wahl Zeitaufwand als Pauschale	60,00 EUR	60,00 EUR
			Summe	5.956,02 EUR
			19 % MwSt	1.131,64 EUR
			Gesamt	7.087,66 EUR

Ende dieser Auftragsbearbeitung: Dezember 2025

Freistellungsbescheinigung Sicherheitsnummer 28 63 04010392 Steuer-Nr. 63 001/04878, Ust.-Ident-Nr. DE239639994

Hinweis: Die aktuelle gesetzliche Regelung sieht vor, daß Privatpersonen diese Rechnung 24 Monate bezogen auf das Jahresende aufbewahren müssen!

Öffnungszeiten Ausstellung: Mo - Fr: 8.00 Uhr - 12.00 Uhr und Mo., Di. + Mi. 14.00 Uhr - 17.00 Uhr.
Beratung nach telefonischer Vereinbarung gerne auch Abends und Samstags möglich.

Unsere Bankverbindungen:

Bankhaus Gebr. Martin; IBAN: DE87 6103 0000 0000 0074 60; BIC: MARBDE6G
Kreissparkasse Göppingen; IBAN: DE22 6105 0000 0049 0776 23; BIC: GOPSDE6G

Verwenden Sie als Zahlungsempfänger bitte: Häfele Haustechnik GmbH

Handwerkerrechnung. Zahlbar rein netto bis zum 14.12.2025

Der Steuerbonus für selbstgenutzte Eigentumswohnungen und Häuser beträgt
Lohnsumme 2.624,00 EUR zzgl. MwSt (498,56 EUR) = 3.122,56 EUR